

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000085

San Salvador, 27 de ABRIL de 2023

Señores  
LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto (s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL, ubicada en: Km. 5 ½ Carretera a Santa Tecla Plantel la Lechuza

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	1	C/U	SUMINISTRO DE ARTICULOS DE OFICINA Y PAPELERIA, VER DETALLE AL REVERSO		\$ 3,349.76
54901			CREDITO FISCAL		\$ 435.47
			Precios con el IVA desglosado Crédito 60 días calendario Tiempo de entrega: 15 día hábiles Clasificación de empresa: mediana empresa  Garantía de fábrica un año por defectos de fabricación  Lugar entrega: Km. 5 ½ carretera a Santa Tecla Plantel la Lechuza  Proceso Libre Gestión No. 60 -2023, "SUMINISTRO DE ARTICULOS DE OFICINA Y PAPELERIA"  Administrador de Orden de Compra: JUAN RAMON JIMENEZ - GAI		
			TOTAL .....		\$ 3,785.23

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 23/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de recepción de la presente Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 ADMINISTRACION GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-81-01-21-2	119	MOPT-GAI-17-07/03/223	
OBSERVACIONES: FAVOR EMITIR COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL A NOMBRE DE: FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES PARA LA VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DEL MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE.			

F.

LICENCIADO CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS  
GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL -- MOPT



AT900

Lote No. 2- FAE

ITEM	ESPEF.	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO S/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL S/ IVA (US\$)
1	54114	99	C/U	REGLA TRANSPARENTE DE 30 CMS., BOLIK/ GUATEMALA	\$ 0.14	\$ 13.86
2	54114	150	FRASCOS	TINTA PARA SELLO DE HULE (AZUL) FRASCO. ARTESCO /PERU	\$ 0.35	\$ 52.50
3	54114	50	C/U	FECHADOR MEDIANO, MERLETTO/VARIOS PAISES	\$ 0.90	\$ 45.00
4	54114	10	C/U	PAPELERAS ACRILICAS DE ESCRITORIO DE 3 ESTANTES, ACRILICOS/ EL SALVADOR	\$ 15.33	\$ 153.30
5	54114	700	C/U	MARCADORES FLUORESCENTES DE UNA PUNTA (DIFERENTES COLORES) ARTESCO/ PERU	\$ 0.36	\$ 252.00
7	54114	175	CAJA 12 UNIDADES	LAPICES DE GRAFITO MINA NEGRA, 2HB, CAJA 12 UNID. VINCI / MEXICO	\$ 0.96	\$ 168.00
8	54114	150	FRASCO	PEGAMENTO BLANCO DE 4 ONZAS, FRASCO, ARTESCO / PERU	\$ 0.61	\$ 91.50
10	54114	20	PAQ. DE 10 UNID.	SEPARADORES DE PAGINAS DIFERENTES COLORES (SISTEMA DE INDICE DEL 1 AL 10) FAST / CHINA	\$ 1.36	\$ 27.20
11	54114	149	PAQ. DE 15 UNID.	SEPARADORES DE PAGINAS DIFERENTES COLORES (SISTEMA DE INDICE DEL 1 AL 15) FAST / CHINA	\$ 1.98	\$ 295.02
12	54114	100	C/U	ALMOHADILLA PARA SELLO DE HULE DE 5" X 3 1/2", CONQUISTADOR / CHINO	\$ 0.70	\$ 70.00
13	54114	300	C/U	BORRADOR SUAVE DE GOMA DE 2 1/2 X 1 ", KORES / CHINA	\$ 0.16	\$ 48.00
16	54114	350	CAJA DE 50 U.	BROCHES STANDARD N° 8 PARA FOLDER TAMAÑO CARTA Y OFICIO, CAJA DE 50 UNID. CONQUISTADOR / CHINO	\$ 0.85	\$ 297.50
18	54114	30	C/U	MAQUINA NUMERADORA DE 7 DIGITOS (FOLIADOR) STUDMARK /VARIOS PAISES	\$ 22.00	\$ 660.00
19	54114	63	C/U	PERFORADOR METALICO DE 2 HOYOS PARA ESCRITORIO, CONQUISTADOR / CINO	\$ 2.20	\$ 138.60
20	54114	400	CAJA 100 UNIDADES	CLIPS METÁLICOS (No.1) 33 MM MEDIANO, CAJA 100 UNID. CONQUISTADOR / CHINO	\$ 0.20	\$ 80.00
21	54114	500	CAJA 100 UNIDADES	CLIPS METÁLICOS (No.2) 50 MM GRANDE, CAJA 100 UNID. CONQUISTADOR / CHINO	\$ 0.48	\$ 240.00
22	54114	500	CAJA 12 UNIDADES	GRAPAS ESTÁNDAR PARA ENGRAPADORA DE ESCRITORIO, CAJA 12 UNID. CONQUISTADOR/ CHINO	\$ 0.46	\$ 230.00
24	54114	11	C/U	PERFORADORA METALICA INDUSTRIAL, FAST / CHINA	\$ 18.48	\$ 203.28
26	54114	200	C/U	SACAPUNTAS METALICAS DE 2 NAVAJAS, SIN MARCA	\$ 0.28	\$ 56.00
28	54114	38	C/U	TINTA PARA NUMERADOR (FOLIADOR), TRODAT / USA	\$ 6.00	\$ 228.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$ 3,349.76</b>
<b>IVA 13%</b>						<b>\$ 435.47</b>
<b>TOTAL CON IVA INCLUIDO</b>						<b>\$ 3,785.23</b>

